
 

 V Říčanech 27. 02. 2023 

 Reg. č.: 500/23/KSUS/R/JAS 

 Č.j.: VZ-85/23 

Vyřizuje: Mgr. Adam Jasz 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-5 k veřejné zakázce „II/276 Bělá pod Bezdězem, 

mosty ev.č. 276–001 a 276-002 přes rokli v obci Bělá pod Bezdězem“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Po prostudování PD a výkazu výměr jsme nalezly nesrovnalost. Ve stavebním 

objektu SO propustek v mostu č. 276-002 je položka č. 013-17980-NÁSYPY Z 

ARMOVANÝCH ZEMIN Z NAKUPOVANÝCH MATERÁLŮ v množství 778,1 

m3. V popisu položky ja uvedeno: „armovaná zemina v plné šíři komunikace 56,60 

(m2) *((10,50-2*0,3)+(9,30-2*0,30))/2; armovaná zemina podél výtokové strany 

(97,2-56,60) (m2) *(6,50-0,30)“. Ve stavebním objektu most 276-001 je položka č. 

024-17980-NÁSYPY Z ARMOVANÝCH ZEMIN Z NAKUPOVANÝCH 

MATERÁLŮ v množství 1.627,5 m3. V popisu položky je uvedeno: 

„ARMOVANÁ ZEMINA- Štěrkodrť frakce 0-63 mm- Objemová hmotnost min. 

1900 kg/m3- Smykové parametry ?ef = min. 35°; cef = 0 kPa“. Obě položky mají 

stejný kód, ale protože každý most projektovala jiná společnost, obě společnosti 

zvolili stejnou technologii ale jinou výplň armovaného svahu. Opraví zadavatel 

výkaz výměr, aby technologie byli stejné z pohledu výplně armovaného svahu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Použité materiály specifikované v objektu 276-001 budou použity i u objektu  

276-002. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve stavebním objektu most č. 276-001 je položka č. 035-317326-ŘÍMSY ZE 

ŽELEZOBETONU DO C40/50 v množství 88,2 m3. Dle výkazu výměr jsou 

uvedeny tyto výpočty: „římsa - levá: 30,0*1,47; římsa - pravá: 30,0*1,47“. Otázka 

zní, jak se projektant dostal číslu 1,47 ?. Dle projektové dokumentace je římsa 

spojená s jakousi podkladní deskou. Je tato deska započítána v této položce? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Číslo 1.47 m2 uvádí plochu příčného řezu jedné římsy (spolu se „základem“ pod 

vozovkou). Výkres PŘEHLEDNÝ VÝKRES – NOVÝ STAV. 

Podkladní deska v položce říms započítána není. Nově je uvedena v pol. 451314 

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30. 

 

 

profil zadavatele  



3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V obou stavebních objektech mostů se vyskytují položky na dlažbu z lomového 

kamene (viz. 044-465512-DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC v 

množství 51,55 m3; 037-465512-DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC v 

množství 14,476 m3). Jaký typ kamene se má použít? Bude to „původní“ pískovec 

nebo žula či čedič? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

VL 4, list 206.23 uvádí „dlažba z lomového kamene dle ČSN 72 1860, tl. min. 

200 mm (třída jakosti ”I” v prostředí XF4, ”II” v ostatním prostředí) tj. např. žuly, 

ruly, čediče, břidlice odpovídajících vlastností“. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uvažuje zadavatel o opatření proti pádu kamene při demolici původního mostů? 

Při dnešní prohlídce stavby spatřujeme nebezpečí v uvolnění či pádu bouraného 

materiálu při demolici mostu. Doplní zadavatel tyto práce do výkazu výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Při demolici objektů lze předpokládat pád demolovaného materiálu (část) do 

prostoru pod mostem (prostor dočasného záboru). Tento materiál zhotovitel 

odstraní. 

Úkon je kryt položkami „BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ…“.  (položka zahrnuje mj.: 

veškeré pomocné konstrukce, veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami 

včetně uložení na skládku, veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu 

a z platných předpisů). 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Při prostudování projektové dokumentace jsme narazili na záporové pažení-

dočasné jak ve výkazu výměr tak v PD. V popisu položky pro pažení je uvedeno 

následující: „záporové pažení podél výkopu na vtokové straně, kompletní 

provedení vč. kotvení, převázek atd. Zřízení, odstranění a likvidace vzniklých 

odpadů, měřena pohledová plocha“. Pro správné ocenění záporového pažení 

musíme znát další specifika záporového pažení jako druh zápory, tloušťka pažení 

popř. druh, délku jednotlivých zápor, jejich ukotvení v terénu, umístění převázek, 

délka kotev vč. jejich statického návrhu a další důležité informace. Bez těchto 

informací není možné bezpečně a správně ocenit záporové pažení. Doplní 

zadavatel tyto informace? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Návrh konkrétního pažení bude předmětem VTD zpracované při RDS dle 

technických specifikací (možností) zhotovitele. 

     

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující přílohy: 

 bela_propustky_soupis.xlsx 

 bela_propustky_soupis.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel předpokládanou cenu na 30 238 116,96 Kč bez 

DPH a dále mění termín pro podání nabídek na 14. 03. 2023 v 10:00 hodin. 


